
 

 

  

 

Inledning 
 
Nätverket for̈ hållbar utveckling jobbar for̈ att sprida kunskap och expertis om 
de Globala mal̊en inom Agenda 2030 och den Nordiska Ministersrådets Vision 
2030 till organisationer och institutioner som jobbar med vuxnas lärande 
nordiskt, nationellt och/eller i lokalsamhället samt vill utvecklas sin kunskap i 
hur man kan jobba med temat hållbarhet. Målgruppen for̈ vår verksamhet är 
lärare, cirkelledare och personer inom NGOs, läroinrättningar, företag och 
mýndigheter samt vårt alumninätverk från två genomfor̈da pilotkurser (2014-
2016) som vill och är intresserade av att jobba med hal̊lbarhetsfrågor ur ett 
transformativt perspektiv. Hållbarhetsnätverket stöder också vid behov de 
andra NVL nätverken i frågor som berör hållbarhet. 
 
Nätverkets mal̊sättning är att bidra till ett mera hållbart Norden som bygger på 
delaktighet och jämställdhet och där gemensamma värderingar bidrar till att 
Norden är en for̈egångare inom hållbara livsstilar. Vi tror att ett hållbart 
Norden medför ett konkurrenskraftigt Norden. Vi tror att genom att vi delar 
med oss av kunskap kring de globala målen och moj̈liggor̈ lärmiljoër for̈ 
diskussion kring dessa frågor så leder det till aktivitet och förändring i 
samhället. 
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Nätverket lägger fokus på transformativ pedagogik. Hållbar utveckling kräver 
nya kompetenser så att man kan omfatta och utveckla idéer och visioner till 
praxis. Nätverket arbetar med utgångspunkt i  Unescos nyckekompetenser för 
att nå hållbarhetsmålen. Kompetenserna pekar på behov för strategiska, 
normativa och problemorienterade kompetenser för förändringsarbete samt 
ett kritiskt tänkande. 
 
Nätverkets målsaẗtningar 
 

 
 
Nätverkets centrala hållbarhetsmål är 4.7. 
 
Nätverket lägger fokus på vuxenutbildning vilket är en faktor som påverkar 
positivt mål 10 som berör jämlikhet. Övriga centrala mål under 2022 är 13, 12 
och 15. Enligt Global SDG Report borde alla nordiska länder jobba mera med 
mål 12 som lägger fokus på våra konsumtionsvanor. Det här är något som 
nätverket vill ta fasta på. Dessutom strävar nätverket att öka sin sakkunskap 
om mål 15 eftersom det är ett av de mål nätverket har en negativ påverkan på 
enligt den analysen via SDG Assesment Tool. Webbinarierna som ordnas under 
2022 kommer bl.a. att koncentrera sig på ovanstående mål. 
 
1. Nätverket skall bidra till utvecklingen av de nordiska utbildningssystemen 
genom att utveckla och förmedla pedagogik som kan användas för att 
transformera och ändra handlingar med hänsyn till mal̊ for̈ hal̊lbar 
utveckling 2030 och den nordiska agendan Vision 2030.  
 
Nätverket fungerar som sakkunnig i hållbarhetsfrågor och i hur man kan arbeta 
med dem ur ett transformativt perspektiv. Under 2022 kommer nätverket att 
fortsätta utveckla Inspirationsboken kring hur man kan jobba med hållbarhet 

https://www.unece.org/fileadmin/DAM/env/esd/13thMeetSC/Documents/Presentations/ESDG_learning_objectives_EN_long_version.pdf
https://www.unece.org/fileadmin/DAM/env/esd/13thMeetSC/Documents/Presentations/ESDG_learning_objectives_EN_long_version.pdf
https://unstats.un.org/sdgs/report/2020/
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inom olika kontexter inom vuxenutbildningen samt sprida informationen om 
den.  Dessutom kommer nätverket att aktivt jobba för att samla in mera 
material för den digitala handboken. Boken samlar både på teori, idéer och 
filosofi kring det pedagogiska angreppsättet och ser på hållbar utveckling ur ett 
holistiskt perspektiv.  
 
Nätverket fortsätter stödja de NVL nätverk som vill utveckla sin verksamhet 
med hållbarhet i åtanke. Nätverket skall samverka med det civilsamhället, 
offentlig sektor, arbetsliv och folkbildning. 
 
Nätverket kommer att fortsätta att bjuda in till sina moẗen personer (alumnin) 
som deltagit i pilotkurserna från respektive land där moẗet ordnas samt ordna 
en nordisk alumnitraf̈f per år. Mal̊sättningen är att vi på det sättet upprätthåller 
både det nationella och det nordiska nätverket som skapats i och med de olika 
utbildningarna. 
  
Dessutom tar nätverket kontakt med nationella aktor̈er som jobbar med 
hållbarhet i det land var man ordnar nätverkets moẗen. Det här görs for̈ att 
nätverket ska kunna lära sig mer om hur olika organisationer jobbar med 
hållbar utveckling och for̈ att sondera moj̈ligheter att samarbeta kring aktuella 
teman. Aktor̈er kan vara tredje sektorns organisationer, högskolor och andra 
utbildningsaktor̈er samt for̈etag. 
 
2. Nätverket skall arbeta systematiskt med synliggörandet av erfarenheter 
och resultat av det nordiska samarbetet och stödja implementering av målen 
för hållbar utveckling 2030. 
 
Nätverket fortsätter med webbinarier kring olika teman. Vi strävar till att ha 
fokus på de globala målen. Vi bjuder in till webbinarierna sådana personer, 
organisationer som vi eventuellt kan skapa samarbete med eller som kan vara 
viktiga då vi utvecklar nätverkets pedagogiska insatser. Webbinarier kan också 
planeras tillsammans med det nordiska nätverket för lärarutbildare och med 
fokus på utbildning för hållbar utveckling. Se tidsram nedan.  
 
3. Nätverket skapar underlag för MR-U/EK-U och beslutsfattare i de nordiska 
länderna 
Nätverket sammanställer ett policybrief / One Pager under året som berör 
någon av de aspekter som nämns i Vision 2030 eller som berör projektet inom 
hållbara livsstilar (Inspirationshandboken eller projektpiloten). 
 



 

 

4 Nätverket strävar att utöka sitt nätverk med medlemmar från Island, 
Grönland, Åland, Färöarna. 
 
5. Nätverket koordinerar och fungerar som styrgrupp för det projekt som NVL 
förvaltar inom Nordiska Ministerrådets Hållbara livsstilar program och 
delprojektet Utbildning för hållbar utveckling inom alla utbildningsnivåer. 
 
Projektet pågår under 2021-2024. För genomförande av själva projektet 
anställs en projektgenomförare. Nätverkets medlemmar kan ingå i 
projektgenomförande om så beslutes. Projektet har fokus på hållbara 
verksamhetssätt inom organisationer och läroinrättningar samt påverka 
verksamhetskulturer och attityder. Projektet ska beröra alla intressenter, från 
ledare och lärare till studerande och kursdeltagare.  
 
Nätverket samarbetar med Rannis (Icelandic Centre for Research), som 
handhar nätverket för lärarutbildare med fokus på hållbar utveckling, i den mån 
det finns behov och intresse för det. Samarbete kan handla om gemensamma 
webbinarier eller nätverksträffar. 
 
Nätverket upprätthåller utov̈er NVLs nätsida också en egen webbsida. 
Webbsidan https://medium.com/nordic-sustainable-education-network ska 
fungera som ett komplement till NVL sidan samt vara ett forum for̈ 
alumninätverket. Nätverket har också en Facebooksida; Nordisk Bärkraft. På 
webbsidan och i Facebook rapporteras om det som naẗverkets arbete och 
verksamhet. Dessutom informeras det om aktuella ärenden kring Agenda 
2030. 
 
Nätverket strävar att fortsätta med distansmöten varje månad och ett fysiskt 
möte under 2022 som varar under 3 dagar. Vi fortsätter följa de principer vi 
gjorde upp i Rödaberg avtalet.  
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Mötseplan 2022 
Möte 1: Projektet inom hållbara livvstilar och planläggning av årets 
webbinarier 
Möte 2:Projektet inom hållbara livsstilar, uppföljningsmöte och webbinarie 
samt handboksuppföljning (maj) 
Möte 3: Årets alumniträff samt styrgruppsmöten (hösten) 
 
Preliminär plan för webbinarier 2022 
1. Webbinarium i januari- februari om transformativt lärande som angreppssätt 
för att minska elevers/studerande klimatångest 
2. Webbinarium i januari om utbildning för hållbar utveckling för internationella 
lärarstuderande, i samarbete med Tammerfors universitet. 
3. Anja Bakken Riise, den strukturella utmaningen med hållbarhet. 

 


